

ZWIERZOWA AKCJA KASTRACJA 2024

W okresie od 24 czerwca 2024 r. do 30 listopada 2024 r. gmina Oława wraz z Fundacją ZWIERZ (<https://fundacjazwierz.org>) podjęły się realizacji projektu ZWIERZowa Akcja Kastracja mającego na celu upowszechnienie przeprowadzenia zabiegów sterylizacji/kastracji u zwierząt właścicielskich – psów i kotów oraz kotów wolno żyjących.

Nabór wniosków będzie od 24 czerwca 2024 r. do 12 lipca 2024 r. W pierwszej kolejności będą rozpatrywane wnioski złożone przez właścicieli lub opiekunów zamieszkujących na terenie Gminy Oława i jednocześnie posiadających – niezależnie od osiągnięcia wieku emerytalnego – legitymację emeryta-rencisty lub Gminną kartę seniora lub kartę dużej rodziny (którą należy okazać przy składaniu wniosku).

Jeżeli środki finansowe przeznaczone na akcję nie zostaną wyczerpane w pierwszym naborze to drugi nabór będzie trwał od 2 września 2024 r. do 20 września 2024 r. Informacja o drugim naborze zostanie ogłoszona na stronach internetowych gminy Oława.

Do końca trwania akcji lub do wyczerpania środków finansowych każdy mieszkaniec gminy może zgłosić się ze swoim psem lub kotem na zabieg kastracji lub sterylizacji.

Co należy zrobić?

Wystarczy pobrać, wypełnić i złożyć właściwy wniosek do Urzędu Gminy Oława (**Ważne:** wnioski złożone przed terminem naboru - będą odrzucone).

Po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku mieszkaniec otrzyma skierowanie na wykonanie zabiegu.

Wysokość środków jest ograniczona – decyduje kolejność zgłoszeń!

Zabiegi wykonywane będą w **Przychodni Weterynaryjnej Aksvet, ul. Sosnowa 34, 55-200 Oława.**

W ramach akcji i wykonania zabiegu zwierzę zostanie także trwale oznakowane (czipem).

Jest to wymóg konieczny aby wziąć udział w akcji zabiegu sterylizacji lub kastracji.

Dlaczego warto skorzystać z akcji kastracji zwierząt właścicielskich?

- zapewnisz zdrowie i dobre życie zwierzęciu oraz obniżysz koszty jego przyszłego leczenia. Zapobiegiesz zwiększaniu się liczny zwierząt bezdomnych w gminie i zmniejszysz koszty opieki nad nimi.

Znakowanie i kastracja/sterylizacja to dwa najważniejsze działania zapobiegające bezdomności zwierząt. Należy pamiętać o tym, że opieka nad zwierzętami to także kontrola ich rozmnażania.

Więcej informacji na temat akcji można uzyskać w Urzędzie Gminy w Oławie - Referat Gospodarki Komunalnej pokój 20 lub pod numerem telefonu 71 381 22 32.

Zadanie realizowane jest zgodnie z Uchwałą nr XC/569/2024 Rady Gminy Oława z dnia 26 kwietnia 2024 r. w sprawie: przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Oława w roku 2024.